
Nº 131, sexta-feira, 11 de julho de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

181 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2014-SRP 

 
Pregão Presencial nº 43/2014-SRP, dia 23/07/2014, as 09:00h na sede 
da Prefeitura Municipal. Objeto: Compra parcelada de combustíveis e 
lubrificantes, para o abastecimento da frota de veículos no percurso 
de Ipirá. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações: Setor de Licitações, 
telefone/fax (74) 3657.1010, das 08 às 12 horas. 

 

Lapão-BA, 10 de julho de 2014. 
IVANILSON CARVALHO ROCHA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Tomada de Preços 02-TP/2014 - Processo nº: 094/2014 - Contrato 
nº133/2014 Contratante: PREFEITURA  MUNICIPAL DE  MARA- 
GOJIPE - CNPJ: 13.784.384/0001-22 Contratada: TORRE CONS- 
TRUTORA     E     LIMPEZA     URBANA     -     ME     CNPJ     Nº 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2014 

 
OBJETO: Prestação de Serviços especializados no transporte de alu- 
nos matriculados na rede municipal de ensino. Vigência contratual de 
12  (doze)  meses.  Tipo:  Menor  Preço  global,  regida  pelas  Leis 
10.520/02  e  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  ABERTURA 
23/07/2014, às 09:30h. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Novo 
Horizonte- BA. Edital completo disponível para retirada e maiores 
informações no Departamento de Licitações, sito à Av. Hermínio Jose 
dos Santos, 184 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas. 

 

Novo Horizonte-BA, 10 de julho de 2014. 
ADRIANA DUTRA DO AMARAL 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

ESPECIE CONTRATO Nº: 968/2014.LICITAÇÃO: Tomada de pre- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2014(*) 

 
Abertura: 29/07/2014, às 08:00 horas. OBJETO: contratação de em- 
presa para perfuração de poços artesianos (tubulares) mão de obra e 
materiais, nas localidades: Santa Rita, Lagunas. Região da Serra, 
Agreste, Vesperina, Santaninha, Botuquara, Cajazeira, Cedro, Jacaré, 
Arroz e Campinas, para atender a necessidade, deste município, sob o 
regime de menor preço global. Tel (77)3457-2121. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2014(*) 
 

Abertura: 29/07/2014, às 10:00 horas. OBJETO: Contratação de pes- 
soa jurídica para implantação de pavimentação asfaltica com a uti- 
lização concreto betuminoso usinado quente-CBUQ em logradouros 
públicos sede município e na zona rural do Município de Riacho de 
Santana, com material mão de obra e equipamentos, neste município, 
sob o regime de menor preço global. Tel (77)3457-2121. 

 

Riacho de Santana-BA, 10 de julho de 2014. 
CARLOS ALBERTO RODRIGUES DAS NEVES 

Presidente da Licitação. 
15.435.982/0001-11. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Espe- ços  nº  002/2014.  CONTRATANTE:O  FUNDO  MUNIICPAL  DE    
cializada para a execução de Obras e Serviços de Engenharia para 
reforma  e  ampliação  do  imóvel  destinado  ao  Programa  do  Bolsa 
Família, na sede do Município de Maragojipe - BA, em conformidade 
com as determinações da Secretaria de Desenvolvimento Social. Va- 
lor Global: R$280.754,54 (Duzentos e oitenta mil setecentos e cin- 
quenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos). Dotação Or- 
çamentária: Unidade: 03.13.13 - Secretaria Municipal de Desenvol- 
vimento Social - Proj. Ativ.: 2.030 - Manutenção da Secretaria Mu- 
nicipal de Ação Social - Elemento: 4.4.9.0.51.00.00 - Obras e Ins- 
talações - Fontes: 0.1.29 - Transferências de Recursos - FNAS 0.1.00 
- Recursos Ordinários - 9.1.24 - Tranferência de Convênios - Outros 
Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 03 (três) meses, 
a contar da emissão da ordem de serviços. Vera Lucia Maria dos 
Santos - Prefeita Municipal - Jean Carlos Anjos dos Santos - Sócio 
Administrador 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONTRATO Nº 173/2014 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2013 - TERMO DE 
COMPROMISSO  PAR  Nº  201402255/2014  -  FNDE.  Contratante: 
Prefeitura Municipal de Mucugê. Contratada: MAN LATIN AME- 
RICA INDÚSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ. 
Nº 06.020.318/0001-10. OBJETO: Aquisição de veículos de trans- 
porte escolar diário de estudantes da educação básica das redes pu- 
blica de ensino, conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Edital e na proposta vencedora. VALOR: R$ 733.500,00( Se- 
tecentos e trinta e três mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO OR- 
ÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 06.01.000; ATIVIDADE: 
2.015; ELEMENTO: 449052; FONTE: 15. VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2014. 

 

PREGÃO Nº 029/2014 - CONTRATO Nº 175/2014 - Contratante: 
Prefeitura Municipal de Mucugê - Contratada: BRIONE VEICULOS 
LTDA, CNPJ nº 06.276.991/0002-05, VALOR: R$ 481.300,00 ( qua- 
trocentos e oitenta e um mil e trezentos reais),OBJETO: Registro de 
preços para eventual aquisição de veículos, a fim de atender às ne- 
cessidades  das  Secretarias  da  Prefeitura  Municipal  de  Mucugê- 
BA.DOTAÇÃO     ORÇAMENTÁRIA:     UNIDADE     GESTORA: 
03.01.000, 06.01.000, 09.01.001, 05.01.001, 07.01.000 ATIVIDADE: 
2.017,  2.003,  2.006,  2.022,  2.024,  2.047  e  2.066,  ELEMENTO: 
4.4.9.0.52 - FONTE: 00, 01, 02, 04, 14, 24 e 29, VIGÊNCIA: 06 
MESES; DATA DA ASSINATURA: 10/07/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014 

Repetição 

SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARIPIRANGA - BA, CONTRA- 
TADA:SETTA  CONSTRUÇÕES  LTDA,  CNPJ  10.972.201/0001- 
04,CNPJ 11.517.374/0001-03, OBJETO: Contratação de empresa para 
execução das obras de engenharia civil para construção de duas uni- 
dade  de  Saúde  -  PSF  nos  povoados  de:  Povoado  Lagoa  Preta  e 
Povoado Roça Nova, afim de atende a Secretaria Municipal de Saúde, 
neste município, VALOR total dos lotes de R$ 226.123,48 (duzentos 
e vinte e seis mil cento e vinte e três reais e quarenta e oito cen- 
tavos),VIGÊNCIA de 09/07/2014 até 08/05/2015. Data: 10 de julho 
de 2014. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 
 

O FUNDO MUNIICPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
PARIPIRANGA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com 
as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, ante 
o processo de licitação Tomada de Preço nº 002/2014 objetivando a 
Contratação de empresa especializada para execução das obras de 
engenharia civil para construção de duas unidade de Saúde - PSF nos 
povoados de: Povoado Lagoa Preta e Povoado Roça Nova, afim de 
atende a Secretaria Municipal de Saúde, neste município, tendo como 
vencedora   a   empresa   SETTA   CONSTRUÇÕES   LTDA,   CNPJ 
10.972.201/0001-04, com o valor de 226.123,48 (duzentos e vinte e 
seis mil cento e vinte e três reais e quarenta e oito centavos), para o 
período de 10 (dez) meses, HOMOLOGA o Procedimento na forma 
dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93. 

 

Paripiranga-BA, 4 de julho de 2014. 
GEORGE ROBERTO RIBEIRO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 273/2014 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 23034.026516/2012-34 REGI- 
ME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2012b, CONTRATO Nº. 273/2014. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ. CON- 
TRATADO: MVC COMPONENTES PLÁSTICOS LTDA. OBJETO: 
Construção de escola do Programa ProInfância, obedecendo às ti- 
pologias dos Projetos Padrão do FNDE Escola ProInfância B - Me- 
todologias Inovadoras ,  utilizando-se de sistemas  construtivos que 
permitam a otimização dos processos para execução das obras, in- 
cluindo o fornecimento de projetos executivos das edificações, de- 
nominados Projetos de Transposição e dos Projetos Executivos de 
Implantação para cada umas das unidades a serem construídas nos 
Estados, Distrito Federal e Municípios, de acordo com as especi- 
ficações, quantidades estimadas e condições constantes do Projeto 

(*) Republicado por ter saído no DOU, seção 3, na edição do dia 
20/06/2014, na página 223 com incorreção no original. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014(*) 
 

Abertura: 24/07/2014, às 08:00 horas. OBJETO: fornecimento de Gás 
Liquefeito de Petróleo (GLP), destinada às necessidades das Secre- 
tarias Municipal de Educação, Administração, Infraestrutura, Secre- 
taria de Assistência Social e Secretaria de Saúde, deste município, 
incluindo o transporte, sob o regime de menor preço global. conforme 
Edital. Tel (77)3457-2121. 

 
(*) Republicado por ter saído no DOU, seção 03, na edição do dia 
24/04/2014, na página no-  232, com incorreção no original. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2014 
 

Abertura: 24/07/2014, às 10:00 horas. OBJETO: contratação de em- 
presa do ramo de publicidade e propaganda para realizar divulgação 
dos atos oficiais, notícias de caráter educativo e informativo do mu- 
nicípio, em  jornal  local  e/ou  regional,  com  distribuição  de  exem- 
plares, neste município, sob o regime de menor preço global. Con- 
forme Edital. Tel (77)3457-2121. 

 

Riacho de Santana-BA, 10 de julho de 2014. 
VIRGÍLIO LELES COSTA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014 

 
O Município de Simões Filho torna público que realizará 

licitação na modalidade: Pregão Presencial. nº 044/14. Objeto: Con- 
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação 
de veículos automotores (ônibus), para transporte de alunos, da rede 
pública de ensino deste município, incluindo motorista, com data de 
recebimento dos envelopes e abertura no dia 28/07/2014, às 
09h30min. Os interessados poderão obter o edital no endereço ele- 
trônico: www.pmsf.ba.gov.br, (Despesas/Licitações), tel. (71) 3296 - 
8300 ramal 300. 

 

DENISE SANTANA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2014 

Reabertura 

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE NOVA CANAA, ES- Básico  e  seus  anexos,  que  são  partes  integrantes  do  presente,  in-   na  Lei O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro 
TADO DA BAHIA, designada pelo Ato nº. 02/2014, torna público a dependente  de  suas  transcrições.  PROGRAMA  DE  TRABALHO: 8.666/93,  10.520/02  e  demais  legislações  vigentes,  torna 

público 
realização do Pregão Presencial Nº. 033/2014 no dia 23/07/2014, às 11H30, na sala do DCCL - Departamento de Compras, Contratos e 

12365203012KU0001 - FONTE DE RECURSO: 0112000000. ELE- 
MENTO  DE  DESPESA:  0.NÚMERO  DE  EMPENHO:  2014NE sencial 

que está aberta a Licitação sob a modalidade Pregão Pre- 
nº  041/2014.  OBJETO:  contratação  de  empresa  para  for- 

 

Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Canaã/BA, situada na 
Praça Lomanto Junior, 16, Centro, CEP 45.270-000, quando estarão 
sendo recebidos os envelopes de preços para a seleção das melhores 
propostas, para a contratação de Empresa do ramo para fornecimento 
de medicamentos, material ambulatorial e odontológico, necessários 
ao atendimento da atenção básica, com entrega parcelada para o ano 
de 2014 (dois mil e catorze), ( LOTE IX E X), conforme especificado 
no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei 
Federal nº. 10.520/02, Leis Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05, Decreto 
Estadual nº. 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.O 
Edital completo estará disponível a partir do dia 11 de julho de 2014, 
através de solicitação para o seguinte e-mail: prefeitura_licita- 
cao@hotmail.com e na sala do DCCL - Departamento de Compras, 
Contratos e Licitações no endereço acima citado, de segunda à sexta- 
feira das 08H30 às 12H00. 

 

Nova Canaã-BA, 10 de julho de 2014. 
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 

230282. DATA DE EMPENHO: 06/05/2014. VALOR GLOBAL: R$ 
1.629.687,00 (Um milhão seiscentos e vinte e nove mil e seiscentos e 
oitenta  e  sete  reais).  PERÍODO:  12  (doze)  meses.  VIGÊNCIA: 
03/06/2014 a 03/06/2014. DATA DA ASSINATURA: 03/06/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 255/2013. Fun- 
do Municipal de Saúde do Município de Riachão do Jacuípe. Adi- 
tamento  ao   Contrato   nº   255/2013.  Processo   Administrativo   nº 
204/2014. Objeto: Aquisição de Materiais pensos, Medicamentos e 
materiais odontológicos para atender a demanda da Secretaria mu- 
nicipal de saúde do município de Riachão do Jacuípe. Data da As- 
sinatura: 30/06/2014. Vigência: 06 (seis) meses. Contratado: Mega 
Distribuidora Hospitalares Ltda. CNPJ: 08.348.650/0001-34. Funda- 
mentação: art. 57 da Lei 8.666/93. 

necimento de material esportivo para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria de  Es- 
porte, Lazer e Turismo, sob o regime de menor preço por lote. 
Abertura: 24/07/2014, às 9:00 horas. O Edital completo poderá ser 
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida do 
Contorno, s/n Centro - Tanque Novo - Ba - CEP: 46580-000, das 
08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta 
reais). 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2014 
 

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro 
na Lei 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações vigentes, torna 
público que está aberta a Licitação sob a modalidade Pregão 
Presencial nº 046/2014. OBJETO: Contratação de empresa para 
realização dos serviços de cadastramento e atualização de Ca- 
dastro Técnico do Centro e dos Bairros de Tanque Novo - BA, 
sob o regime de menor preço por lote. Abertura: 24/07/2014, às 
10:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014071100181 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-07-11T08:50:49-0300




